
74 74 74 74

81 80

89 91
87 88 89 90 91 92

23 276 Kč 22 964 Kč

25 153 Kč

28 511 Kč

29 863 Kč

 18 000Kc

 20 000Kc

 22 000Kc

 24 000Kc

 26 000Kc

 28 000Kc

 30 000Kc

 32 000Kc

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

M
zd

y

ČR - makropredikce dle odvětví se započítaným COVID 19 

Počet zaměstnaných osob (v tisících)

Vývoj mezd dle ISPV

Zdroj: VÚPSV, v. v. i., vlastní zpracování

Odvětví: Umělecké, sportovní a zábavní činnosti

74 74 74 74

81 80

89 91
87 88 89 90 91 92

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

ČR - makropredikce dle odvětví - bez vlivu COVID 19

Počet zaměstnaných osob (v tisících)
Zdroj: VÚPSV, v. v. i., vlastní zpracování

Odvětví: Umělecké, sportovní a zábavní činnosti

87
88

89
90

91
92

87
88

89
90

91
92

2019 2020 2021 2022 2023 2024
70

75

80

85

90

95

100

Rozdíl makropredikce ČR s daty před a po COVID 19

Predikovaný počet zaměstnaných osob (v tisících)
Bez COVID - Počet zaměstnaných osob (v tisících)

Zdroj: VÚPSV, v. v. i., vlastní zpracování

Odvětví: Umělecké, sportovní a zábavní činnosti

0 0 0 0 0 0

2019 2020 2021 2022 2023 2024
-10

-8

-6

-4

-2

0

2

4

6

8

10

Predikce pro rok

Ro
zd

íl 
ho

dn
ot

 p
re

di
kc

í p
ře

d 
a 

po
 k

riz
i z

pů
so

be
no

u 
Ko

ro
na

vi
re

m

Rozdíl makropredikce ČR s daty před a po COVID 19

Rozdíl predikovaných osob s daty před Covid 19 a po něm ( je-li
rozdíl záporný, model s daty po Covid 19 předpokládá pro daný…

Zdroj: VÚPSV, v. v. i., vlastní zpracování

Odvětví: Umělecké, sportovní a zábavní činnosti


